PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 557/2024

Assunto: Recolhimento de lixos e entulhos descartados irregularmente na Estrada Rio Comprido,

próximo ao nº 300, no Jardim Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização dos serviços públicos de

recolhimento de lixo e entulho no local.

O local apresenta o acúmulo de lixo e entulho, inclusive restos de carne e

ossos bovinos. Não bastasse o mau cheiro, o local vem apresentando o aparecimento de

animais peçonhentos e roedores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,28 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P